
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

 

 Зачепилівка 

 
28.02.2025                                                                                                        № 43 

 

Про      підсумки     проведення 

територіального етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

дитячого малюнка 

«Зоологічна галерея» 

 

       Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 21.11.2024 № 1641, плану роботи Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, 

ураховуючи лист Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» від 30.01.2025 № 01-20/45 «Про проведення 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна 

галерея», 27 лютого 2025 року Комунальним закладом «Зачепилівський 

будинок дитячої та юнацької творчості» проведено територіальний етап 

Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея» (далі – 

Конкурс).  

       Виходячи з вищезазначеного та враховуючи висновки журі (протокол № 

Пр-1 від 28.02.2025), 

 

н а к а з у ю: 

 

      1.ВИЗНАЧИТИ переможців та призерів  Конкурсу (додаток 1).  

      2.ВІДЗНАЧИТИ  учасників Конкурсу, які посіли перші, другі й треті 

місця  грамотою Комунального закладу «Зачепилівський будинок дитячої та 

юнацької творчості».  

       3.ДОВЕСТИ до відома керівників закладів загальної середньої освіти 

Зачепилівської селищної ради інформацію про результати проведення 

територіального етапу конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея» 

(додаток 2).  

        4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців Конкурсу для участі в обласному етапі Всеукраїнського 

конкурсу дитячого малюнка «Зоологічна галерея» та організувати 
інструктивно-методичний супровід учасників. 



                                                                                                    До 05.03.2025 

 

      4. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                            Любов САЛО 

 

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

 

 

 

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                           

 

 



                                                                        

                                                                              Додаток 1  

                                                                              до наказу Комунального   

                                                                              закладу  «Зачепилівський  

                                                                              будинок дитячої та юнацької  

                                                                              творчості» від 28.02.2025 №43 

 

Список переможців та призерів 

територіального етапу Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка 

«Зоологічна галерея» 

 
І місце -Софія 

СИЗОНЕНКО 

учениця 8 класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботи «Дятел 

звичайний» та «Ракун звичайний або Єнот-

полоскун», керівник – Борішко Юлія 

Олександрівна; 

 -Марія ГРЕСЬ учениця 7 класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботи «Лисиця 

звичайна» та «Папуга Ара», керівник – 

Борішко Юлія Олександрівна; 

 -Мар’яна 

ПЕЧЕРИЦЯ 

учениця 7 класу Комунального закладу 

«Чернещинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботи «Ласка – 

хижа полювальниця» та «На Мадагаскарі 

(Лемур котячий)», керівник – Полчанінова 

Надія Миколаївна. 

ІІ місце -Маргарита 

МАЙСЬКА 

учениця 8 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботи «Бабак 

степовий» та «Панда мала», керівник – 

Фатєєва Світлана Олександрівна; 

 -Софія ЛЕЩЕНКО учениця 7 класу Сомівської філії 

Комунального закладу «Зачепилівський 

ліцей» Зачепилівської селищної ради 

Берестинського району Харківської області 

за роботи «Сова сіра» та «Пінгвін: герой 

Льодового світу», керівник – Галенко 

Вікторія Олександрівна; 

ІІІ місце -Дар’я ПАНОВА учениця 7-В класу Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 



Харківської області за роботи «Лисиця 

руда» та «Вовк в горах», керівник – 

Буланова Валентина Миколаївна; 

 -Єлизавета 

СТЕЦЕНКО 

 

 

 

 

 

- Андрій 

МОРОЗОВ 

учениця 9 класу Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботи «Олень 

благородний» та «Орлан білоголовий», 

керівник – Фатєєва Світлана 

Олександрівна; 

учень 8 класу Комунального закладу 

«Рунівщинський ліцей» Зачепилівської 

селищної ради Берестинського району 

Харківської області за роботи «Лисиця-

сестриця» та «Незвичайний птах», керівник 

– Бочарова Наталія Володимирівна. 

                                                                          

 

                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                               

                                                                          

 

 

 

 

 

 



                                                                              Додаток 2  

                                                                              до наказу        

                                                                              Комунального закладу                                               

                                                                             «Зачепилівський будинок  

                                                                              дитячої та юнацької творчості»  

                                                                              від 28.02.2025 № 43 

 

Інформація про результати проведення 

територіального етапу Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка  

«Зоологічна галерея» 

 

     Відповідно до наказу Комунального закладу «Зачепилівський будинок 

дитячої та юнацької творчості» від 03.02.2025 № 29 «Про проведення 

територіального етапу Всеукраїнського конкурсу дитячого малюнка 

«Зоологічна галерея», з метою виховання ціннісного ставлення до 

біорізноманіття свого регіону та тваринного світу з різних зоогеографічних 

областей, залучення учнівської молоді до активної природоохоронної 

діяльності, формування екологічної свідомості та гуманного ставлення до 

тварин, розвитку творчих здібностей та художнього смаку зростаючої 

особистості, 27 лютого 2025 року в дистанційному заочному форматі, 

ураховуючи введення в Україні дії воєнного стану згідно з Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні», на офіційній сторінці закладу у Facebook 

було проведено територіальний етап Всеукраїнського конкурсу дитячого 

малюнка «Зоологічна галерея». 

  До участі в Конкурсі запрошувалися учні 7 – 9 класів закладів загальної 

середньої освіти та вихованці закладу позашкільної освіти відповідного віку. 

Участь в Конкурсі індивідуальна. 

Кількість робіт від автора – два малюнки (формат А2, матеріали: гуаш, 

акварель, воскова крейда). На першому необхідно було намалювати птахів 

або ссавців, які мешкають на території Харківської області; на другому – 

птахів або ссавців різних зоогеографічних зон світу. 

      В територіальному етапі конкурсу взяли участь учні закладів загальної 

середньої освіти Зачепилівської селищної ради - 11, вихованці позашкільного 

закладу - 0. 

  На розгляд журі надіслано 11 робіт від 5 закладів загальної середньої 

освіти Зачепилівської селищної ради: Комунальний заклад «Зачепилівський 

ліцей» – 3 роботи та 1 робота від Сомівської філії, Комунальний заклад 

«Миколаївський ліцей» – 2 роботи, Комунальний заклад «Рунівщинський 

ліцей» – 3 роботи, Комунальні заклади «Новомажарівський ліцей» та 

«Чернещинський ліцей» - по 1 роботі.  

      Реєстраційні форми заповнювалися відповідно до вимог, файли робіт 

підписані, описи зображених тварин наявні, техніка виконання вказана. Але 

журі виявили деякі недоліки: 



     - 3 роботи не відповідали вимогам конкурсу, а саме: 1 колективна робота 

(КЗ «Новомажарівський ліцей»); на 2 роботах зображена група тварин 

Харківщини та світу, що суперечить положенню Всеукраїнського конкурсу 

(КЗ «Рунівщинський ліцей»); деякі роботи виконані фломастерами (КЗ 

«Новомажарівський ліцей» та акриловими фарбами (КЗ «Миколаївський 

ліцей»), що не дозволялося умовами проведення Конкурсу. 

          Не взяли участі в Конкурсі учні із Комунальних закладів «Бердянський 

ліцей», «Зіньківщинський ліцей» та Леб’язької філії Комунального закладу 

«Зачепилівський ліцей». 
 

  

 


